
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  

1 

Prot.: 36974/RU Roma, come da segnatura 

DETERMINAZIONE 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32;

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, convertito in L.120 dell’11.09.2020; 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 

VISTO l’OdS – DMMF 114/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Manganaro Salvatore 
l’incarico di referente per la Logistica per gli uffici della sede centrale dell’Agenzia; 

VISTA la richiesta del suindicato Incaricato di provvedere con urgenza alla sostituzione di 
alcune apparecchiature della Mensa di Piazza Mastai, quali abbattitore, tritacarne e macchina 
sottovuoto, in quanto non più funzionanti e la cui riparazione non risulta economicamente 
vantaggiosa; 

VERIFICATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di cui si necessita; 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0036974.03-02-2021-U



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  
 

2 

CONSIDERATO che è stata individuata dal Referente logista la ditta GENERALIMPIANTI 
Srl – 01438931006 - quale possibile operatore economico in grado di provvedere alla fornitura 
in parola in quanto concessionaria per Roma e provincia delle apparecchiature valutate; 
 
PRESO ATTO che è stato richiesto alla società GENERALIMPIANTI Srl regolare 
preventivo di spesa; 
 
CONSIDERATO che, per la fornitura in questione, la predetta Società ha trasmesso due 
offerte, 3756 e 3757, come di seguito riportate: 

1. €10.177,00(diecimilacentosettantasette/00) oltre IVA - di cui €4.799,00 per la macchina 
tritacarne e €5.378,00 per la confezionatrice sottovuoto –  

2. €27.799,00 (ventisettemilasettecentonovantanove/00) oltre IVA per l’abbattitore 
per un totale di spesa pari ad €37.976,00 (trentasettemilanovecentosettasei/00) oltre IVA; 
 
CONSIDERATA la necessità della fornitura per il buon funzionamento del servizio della 
mensa aziendale; 
 
CONSIDERATO che la società GENERALIMPIANTI Srl è presente sul portale CONSIP - 
ME.PA.; 
 
PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., prevede che 
le stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture possano procedere, “…per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto”; 
 
PRESO ATTO che l’art. 36, prevede per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi 
di cui all’articolo 30, comma 1, “nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese”. 
 
CONSIDERATO che tale spesa, di cui è stata assicurata la capienza dall’Ufficio Logistica, sarà 
imputata alla voce di conto di budget FD01200020 (IMPIANTI E MACCHINARI); 
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  
 

3 

ARTICOLO 1 
 
Di affidare, ai sensi ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e successive 
modificazioni, a mezzo di trattativa Diretta sul MEPA, la fornitura in argomento alla società 
GENERALIMPIANTI Srl Srl P.I. 01438931006 – per un importo totale pari ad €37.976,00 
(trentasettemilanovecentosettasei/00) oltre IVA comprese le spese di trasporto ed installazione; 

 
ARTICOLO 2 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Salvatore MANGANARO..  
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 

Massimiliano Galardini1 
Firmato digitalmente 

                                                 
1 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 

77890/RU dell’11 luglio 2019. 

 


